**BIERIS**, is, f. *διήρης*, idem ac birem. *Not. Tir. p. 177.* Bieris, trieris, quateris, quinqueris, hexeris, hepteteris, penteris. *F.]*

**BIFARIAM**, adv. *διμερῶς, δίρη*, bipartito, (etymon est a *δις*, bis, et *ῥῶς*, finis.) *Liv. 3, 63.* Gemina victoria duobus bifariam proeliis parta. *Suet. Aug. 100.* Bifariam laudatus est: pro aede D. Julii a Tiberio, et pro Rostris sub Veteribus a Druso. *Liv. 10, 21. a med.* Jam castra bifariam facta esse, quia unus locus capere tantam multitudinem non possit. *Cic. Tusc. 3, 11.* Bifariam quatuor perturbationes aequaliter distributae sunt. *Varr. R. R. 2, 4.* Annus divisus bifariam. *Pl. Aut. 2, 4, 3.* Dispartire obsonium bifariam. *P. Item duabus vicibus, dupliciter. Messala ap. Gell. 13, 15.* Bifariam cum populo agi non potest. *Appul. Dogm. Plat. 3. ad f.* Quoniam utraque acceptio bifariam tollitur. *P. Item duobus modis. Modest. Dig. 38, 10, 4.* Cognationis substantia bifariam apud Romanos intelligitur: nam quaedam cognationes jure civili, quaedam naturali continentur.

**BIFARIUS**, a, um, adj. duarum partium, vel duorum generum, duplex: est a *διμερῶς*, mutata littera s in r, ex consuetudine Latinorum. V. litteram R. *Appul. Dogm. Plat. 3, p. 39, 16.* Ut bifaria sit sublata illatio. *Al. leg. bifariam. Amm. 18, 4.* Ratione bifaria.

**BIFAX** vel **DIFAX**, acis, adj. duas habens facies. *Gloss. lat. gr. Bifax, difax, διπρόσωπος.* Cf. *Trifax* et *V. Meurs. Exerc. 2, 4.*

**BIFER**, a, um, adj. qui bis in anno fructum fert, *διμερῶς, διμερῶς.* *Virg. G. 4, 119.* biferique rosaria Paesti. *Cato R. R. 7.* Biferae arbores. *Varr. R. R. 1, 7.* Malus bifer in agro Consentino, vites biferae apud mare Smyrnae. *Plin. 16, 27, 50.* Ficus biferæ, *h. e.* arbores fici bis ferentes. *Suet. Aug. 76.* Caseum bubulum et ficos virides biferas maxime appetebat, *h. e.* fructus arborum fici biferarum. *[\*De fructibus etiam Col. 10, 403.] Manil. 4, 230.* signum sagittarii vocat *biferum Centauri corpus*, quia constat equina et humana forma. *P. Rectus casus singularis rectius est bifer, quam biferus.* Nam composita a fero frequentius hoc modo desinunt, *aestifer, anguifer, armifer, falcifer, furcifer, letifer, pestifer,* et alia. Quamquam et *biferus* defendi potest, cum *mortiferus* et *pestiferus* apud *Cels.* legantur 2, 6. et 4, 2. n. 2.

**BIFESTUS**, a, um, adj. a *bis* et *festus*. *Prud. περὶ ορεγ. 12, 66.* festum SS. Petri et Pauli vocat *diem bifestum.*

**BIFIDATUS**, a, um, adj. idem ac bifidus. *Plin. 13, 4, 6.* Folia cultrato mucrone, lateribus in sese bifidatis.

**BIFIDUS**, a, um, adj. *διχῆλος*, in duas partes fissus, seu divisus: a *bis* et *findo*. *Ov. Met. 14, 303.* setaeque cadunt, bifidosque relinquit Rima pedes. *Plin. 11, 37, 65.* Lacertis lingua bifida et pilosa. *Id. 17, 20, 34.* Bifida stirpis. *Id. 16, 39, 76.* Bifidi venarum cursus. *[\*Col. 4, 33.* bifidae ridicae.] *Val. Fl. 1, 570.* In bifidum discessit iter.

**BIFILUM**, i, n. duplex filum. Affertur a *Servio* ad illud *Virg. A. 12, 375. bilicem loricaem:* sed nullo confirmatur Latini scriptoris exemplo.

**BIFISSUS**, a, um, adj. idem ac bifidus. *Solin. 52. med.* Sunt praeterea boves solidis unguis, nec bifissis.

**BIFORIS**, re, adj. binas habens fores, seu valvas, *διπύργος.* *Ov. Pont. 3, 3, 5.* Nox erat, et bifores intrabat luna fenestras. *[\*Ov. Met. 2, 4.* bifores valvae.] *P. Item duo habens foramina, seu portas. Solin. 2. ad f.* Nidos moluntur bifori accessu. *Appul. Dogm. Pl. 1.* Nares quarum bifori via odor cum spiritu commeat. *P. Translate. Virg. A. 9, 617.* O vere Phrygiae, neque enim Phryges: ite per alta Dindyma, ubi assuetis biforem dat tibia cantum, ubi *Sere:* bisonum, imparem. Et servavit eis tibiaram suarum, idest Phrygiarum naturam. Tibiae aut Serranae dicuntur, quae sunt pares, et aequales habent caver-

nas: aut Phrygiae, quae et impares sunt, et inaequales habent cavernas. Ergo *biforem*, dissonum, dissimilem: non enim sunt pari modulatione compositae. Ut enim ait *Varro*, Tibia Phrygia dextra unum foramen habet, sinistra duo, quorum unum acutum sonum habet, alterum gravem. Haec *Serv. Stat. Th. 4, 668.* Aeraque, tympanaque, et biforem reticere tumultum Imperat.

**BIFORMATUS**, a, um, adj. idem ac biformis. *Cic. vertens aliquot versus ex Soph., Tusc. 2, 8.* non biformato impetu Centaurus ictus corpori infixit meo. *[\*Biformatus impetus est is qui ex duobus corporibus inter se junctis Centaurorum fit.]*

**BIFORMIS**, e, adj. *διμορφος*, duas habens formas. *Tac. A. 12, 64.* Biformes hominum partus. *Virg. A. 6, 25.* mixtumque genus, prolesque biformis Minotauris inest. *Hor. Od. 2, 20, 2.* Non usitata, nec tenui ferar Penna biformis per liquidum aetheris Vates. *Ov. Fast. 1, 89.* Janus biformis. *[\*cum duplici facie, i. q. bifrons. Col. 10, 427.* biformes Panas, i. e. qui et hominis et hirci figuram prae se ferunt.] *Adde Justin. 2, 6.* *[\*Verba sunt: quem (Cecropem) biformem tradidere.]*

**BIFORUS**, a, um, adj. idem ac biforis, hoc est binas habens fores, seu valvas. *Vitr. 4, 6. fin.* Ipsaque forium ornamenta non fiunt cerostrota, neque bifora, sed valvata.

**BIFRONS**, ontis, adj. *διμέτωπος*, duas habens frontes. *Virg. A. 7, 180.* Saturnusque senex, Janique bifrontis imago. *Adde ib. 12, 198.*

**BIFURCUS**, a, um, adj. *διπύργος*, duas habens cuspides, seu acumina. *Liv. 33, 5. fin.* Bifurci valli. *Plin. 16, 39, 53.* Bifurcae arbores. *Col. 3, 18.* Pastinum vocant agricolae ferramentum bifurcum. *Ov. Met. 12, 442.* Ramus bifurcus. *P. Substantive usurpant Col. 4, 24.* Vocatur focaneus palmas, qui solet in bifureo medio prorepere. *Veg. Vet. 2, 40.* Duae autem venae a capite descendunt, et conveniunt se sub maxillis usque ad gulam; ne bifureum tangas, et jumentum occidas. *[\*bifurcum intellige de venarum conjunctione.] Et Petr. Sat. 62.* Mihi sudor per bifurcum volabat, *h. e.* per femora et crura, quae in homine furcam assimilant, seu potius per inferiorem maxillarum partem usque ad gulam.

**BIGA**, ae, f. *ζεύγος, ἄρμα*, currus duorum equorum: item duo equi ad currum juncti sub uno jugo: vel etiam duo alterius generis animalia. Usurpatur saepissime in plurali numero. *Plin. 7, 56, 57.* Bigas primas junxit Phrygum natio: quadrigas Erichthonius. *Id. 37, 10, 57.* Bigis vehi. *Virg. A. 2, 272.* Hector raptatus bigis. *Id. ib. 5, 721.* Nox bigis subvecta. *Id. ib. 7, 26.* Aurora in roseis fulgebat lutea bigis. *Id. ib. 12, 164.* bigis et Turnus in albis. *Cat. 55, 26.* Rhesi niveae, citaeque bigae. *P. Negat Varr. L. L. 9, 2.* usurpari in singulari numero. Ratio enim exigit, ut quae pluribus constant, plurali tantum dicantur. Reperitur tamen apud idoneos scriptores. *Tac. H. 1, 86.* Omissas habenas bigae, cui Victoria institerat. *Suet. Tib. 26.* Unius bigae adjectione. *Stat. Silv. 3, 4, 46.* olorinaque jubet considere biga. *Adde Id. Th. 1, 338., Plin. 34, 8, 19. n. 12. et 35, 11, 40. n. 34. et Inscr. ap. Grut. 352, 1. et 440, 1.* *[\*In his exemplis plurima ex poetis petita vides, nullum ex pedestri aureae aetatis scriptore. Cf. Ruddim. Instit. p. 159. seq. n. 81.]* *P. Adjective Manil. 5, 3.* Quadrijugis et Phoebus equis, et Delia bigis meant. *P. Bigas cornutus* joculariter dixit *Varro ap. Non. 2, 731.* duos boves aratores, quos ad aratum junxerat Triptolemus, qui frumenti sementem mortales docuit.

**BIGARIUS**, ii, m. qui bigam agit. *Inscr. ap. Murat. 621, 2.* Florus ego hic jaceo quondam bigarius infans, Qui cito dum currus capio, cito decido ad umbras. *[Ita legit Car. Fea ex MS. Chigiano T. 4. p. 300. Operum Jo. Aloys. Bianconi ed. Med. F.]* *P. Item bigarum artifex. Arnob. 2, p. 70.* Bigarii, salinatores, unguentarii, aurifices. *Al. rectius leg. cybiarii.*

**BIGATUS**, a, um, adj. *Bigatus nummus* et *bigatus* absolute est, qui bigae notam impressam habet. *Plin. 33, 3, 13.* Nota argenti fuere bigae atque quadrigae: et inde bigati quadrigatique dicti. *[\*Cf. Festus in v. Grave aes.] Liv. 23, 15. fin.* Laeto juveni bigatos quingentos quaestorem numerare jubet. *Tac. G. 5.* Pecuniam probant veterem, et diu notam, ferratos bigatosque. *P. Argentum bigatum* est pecunia argentea cum nota bigae. *Liv. 33, 23.* Aeris translata ducenta et quinquaginta quatuor millia, argenti bigati quinquaginta tria millia. *[\*Id. 33, 37.* Aeris trecenta viginti millia, argenti bigati ducenta triginta quatuor millia. *Id. 36, 21.* Argenti bigati prae se tulit ceritum triginta millia; et extra numeratum duodecim millia pondo auri.]

**BIGEMMIS**, e, adj. duas habens gemmas. *Valer. in ep. ap. Treb. Claud. 14.* Balteum inauratum unum, anulum bigemmem uncialem, etc. *P. Dicitur etiam de arboribus. Col. 5, 5.* Pro custodibus autem bigemmes reseces fiunt. *[\*De vitibus quae duos oculos habent.]*

BIGENERUS, a, um, adj. διγενής, qui est duorum generum. [\*Bastard.] Festus: Bigenera animalia dicuntur ex diverso genere nata, ut leopardus ex leone et panthera, mulus ex equa et asino. Varr. R. R. 2, 8. Nam muli et hinni bigeneri atque insiticii, non suo genere ab radicibus.

\*BIGERRA, ae, oppidum Hispaniae Tarraconensis, ad mare Mediterraneum, in Bastitanorum regione. Liv. 21, 41. extr. P Bigerra, vestis gufa. V. in Bigerriga. B. A.

BIGERRI, orum, m. plur. populi Galliae Aquitanicae ad Pyrenaeos montes: quorum oppidum Tarbe; regio nunc la Bigorre. Paul. Nol. ep. ad Auson. carm. 10, 246. Digna que pellitis habitas deserta Bigerris. P Hi dicuntur Bigerrones vel Bigerriones a Caes. B. G. 3, 27.

BIGERRICUS, a, um, adj. ad Biggeros pertinet. Sidon. ep. 8, 12. Quia solet Bigerricus turbo mobilium aggerum indicia confundere, h. e. ventus a regione Bigerrorum flans.

BIGERRIGA seu Bigerrica vestis est ex vili, crasso panno et villosa: ita dicta a Biggeris populis, qui ea maxime usi sunt adversus frigora et nives Pyrenaeas. Sulp. Sen. Dial. 2, 1. A proximis tabernis bigerrigam vestem, brevemque atque hispidam, quinque comparatam argenteis rapit. Venant. De vita S. Martini 3, 49. Induitur Sancto hirsuta bigerrica palla. P In Gloss. Isid. legitur: bigerra, vestis gufa, vel villata. Ubi Salm. in not. ad Capitol. in Pertin. 8. docet, bigerram corrupte dici pro bicirram, hoc est utrinque cirros seu villos habentem, διφυλλορ. Pro gufa Faustina. Arevalo legendum monet rufa.